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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2021 

 
1. Rozpočet obce na rok 2021  
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Celkový rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet obce 

bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet nebol zostavený. Hospodárenie obce sa riadilo 

podľa schváleného rozpočtu na rok 2021. Rozpočet obce na rok 2021 bol schválený uznesením 

obecného zastupiteľstva č.76/2020 zo dňa  02.12.2020.       

   

Rozpočet obce bol zmenený rozpočtovými opatreniami:                    

Poradové 

číslo 

zmeny 

rozpočtu 
 

Dátum 

zmeny 

rozpočtu 

rozpočtovým 

opatrením  

Zmena rozpočtu 

rozpočtovým 

opatrením schválená 

uznesením číslo  
 

Zmena rozpočtu 

v príjmoch  

v € 

Zmena rozpočtu vo 

výdavkoch   

v € 

1. 17.03.2021 

Rozpočtové opatrenie 

č.1/2021 

Uznesenie č.5/2021 

OZ schvaľuje 

+ 45 762,25 + 45 762,25 

2. 17.03.2021 

Rozpočtové opatrenie 

č.2/2021 

Uznesenie č.12/2021 

OZ schvaľuje 

+ 50 000,00               + 50 000,00 

3. 11.05.2021 

Rozpočtové opatrenie 

č.3/2021 

Uznesenie č.17/2021 

OZ schvaľuje 

+ 0,00 

 

+ 1 189,80 

     - 1 189,80 

4. 11.05.2021 

Rozpočtové opatrenie 

č.4/2021 

Uznesenie č.18/2021 

OZ berie na vedomie 

+ 14 475,00 

 

+ 14 475,00 

 

5. 11.05.2021 

Rozpočtové opatrenie 

č.5/2021 

Uznesenie č.19/2021 

OZ berie na vedomie 

+ 7 116,97 

- 7 116,97 

+ 3 717,00 

- 3 717,00 

6. 09.06.2021 

Rozpočtové opatrenie 

č.6/2021 

Uznesenie č.36/2021 

OZ schvaľuje 

+ 131 000,00 + 131 000,00 

7. 28.09.2021 

Rozpočtové opatrenie 

č.7/2021 

Uznesenie č.46/2021 

OZ berie na vedomie 

+ 21 273,70 

 

+ 21 273,70 

 

8. 28.09.2021 

Rozpočtové opatrenie 

č.8/2021 

Uznesenie č.47/2021 

OZ schvaľuje 

+ 20,00 

- 20,00 

+ 2 335,00 

- 2 335,00 
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9. 28.09.2021 

Rozpočtové opatrenie 

č.9/2021 

Uznesenie č.48/2021 

OZ schvaľuje 

+ 776,00 + 776,00 

10. 03.12.2021 

Rozpočtové opatrenie 

č.10/2021 

Uznesenie č.69/2021 

OZ schvaľuje 

+ 175,00 + 175,00 

11. 
03.12.2021 

23.02.2022 

Rozpočtové opatrenie 

č.11/2021 

Uznesenie č.76/2021 

Uznesenie č.20/2022 

OZ schvaľuje 

- 89 904,96 - 89 904,96 

12. 
03.12.2021 

23.02.2022 

Rozpočtové opatrenie 

č.12/2021 

Uznesenie č.76/2021 

Uznesenie č.21/2022 

OZ schvaľuje 

       +  20 217,35 

- 20 217,35 

+   24 980,00 

-      24 980,00 

  
Celková zmena 

rozpočtu 
+ 173 556,99 + 173 556,99 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2021  

 

  

Schválený  

rozpočet v € 

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene v € 

Príjmy celkom 558 899,00 732 455,99 

z toho :   

Bežné príjmy 558 899,00 608 821,43 

Kapitálové príjmy 0,00 0,00 

Finančné príjmy 0,00 123 634,56 

Výdavky celkom 558 899,00 732 455,99 

z toho :   

Bežné výdavky 543 949,00 571 789,78 

Kapitálové výdavky 0,00 145 516,21 

Finančné výdavky 14 950,00 15 150,00 

 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 v € na dve desatinné miesta 

 
Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

732 455,99 723 292,95 98,75 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 732 455,99 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

723 292,95 €, čo predstavuje  98,75 % plnenie.  
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1. Bežné príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

608 821,43 599 658,39 98,49 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 608 821,43 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

599 658,39 €, čo predstavuje  98,49 % plnenie. 

. 

 

a) daňové príjmy: 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

378 233,35 377 924,25 99,92 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 330 463,35 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2021 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 330 463,35 € čo predstavuje plnenie na 100,00 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 39 840,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 39 745,73 €, čo je 99,76 % 

plnenie. Príjem za daň z pozemkov bol v sume 11 133,01 €, dane zo stavieb boli v sume 27 666,58 € 

a dane z bytov boli v sume 946,14 €. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 39 469,78 €, za 

nedoplatky z minulých rokov 275,95 €. K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani 

z nehnuteľností vo výške 3,12 €. 

 

Daň za psa   

Z rozpočtovaných 610,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 609,17 €, čo je 99,86 % 

plnenie. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 589,17 €, za nedoplatky z minulých rokov 20,00 €. 

K 31.12.2021 obec neeviduje žiadne pohľadávky na dani za psa. 

 

Daň z ubytovania 

Z rozpočtovaných 7 100,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 7 086,35 €, čo je 99,81 % 

plnenie. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 6 626,00 €, za nedoplatky z minulých rokov 460,35 € 

( rok 2020 ). K 31.12.2021 obec neeviduje žiadne pohľadávky na dani z ubytovania. 

 

Daň za užívanie verejného priestranstva 

Z rozpočtovaných 200,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 0,00 €.  

 

Daň za dobývací priestor 

Z rozpočtovaných 20,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 19,65 €, čo je 98,25 % plnenie. 

 

 

b) nedaňové príjmy: 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

133 575,80 124 783,34                  93,42 

 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 6 481,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 6 244,43 €, čo je 96,35 % 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z hrobových miest v sume 2 347,00 €, príjem za 
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prenájom pozemkov vo výške 220,35 € a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov, náradia 

v sume 3 677,08 €.  

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Patria sem hlavne správne poplatky a platby za služby. Z rozpočtovaných 127 084,80 € bol skutočný 

príjem k 31.12.2021 v sume 118 538,91 €, čo je 93,28 % plnenie.  

Z toho poplatok za komunálny odpad: 

Z rozpočtovaných 34 400,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 32 742,91 €, čo je 95,18 % 

plnenie. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 32 147,41 €, za nedoplatky z minulých rokov 595,50 

€. K 31.12.2021 obec neeviduje pohľadávky za komunálny odpad.  

Úroky z účtov finančného hospodárenia  

Z rozpočtovaných 10,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 0,00 €. 

 

c) nedaňové príjmy:   

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

5 403,28 5 342,40 98,87 

Poplatky a platby – školská jedáleň 

Príjmy predstavujú poplatky a platby za stravu a réžiu v školskej jedálni. 

 

d) iné nedaňové príjmy:   

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

310,00 309,40 99,81 

Príjmy z vratiek – vo výške 309,40 € predstavujú refundačné faktúry za bytovku za ročný servis 

kotlov, čistenie a kontrolu spotrebičov. 

 

e) prijaté granty a transfery: 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

91 299,00 91 299,00 100,00 

Z rozpočtovaných transferov 91 299,00 € bol skutočný príjem vo výške 91 299,00 €, čo predstavuje 

100 % plnenie. 

 

312   Obec prijala nasledovné bežné transfery v rámci verejnej správy: 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € na dve 

desatinné miesta 

Účel 

1. 
ÚPSVaR Nové Mesto nad 

Váhom 
3 279,20 

Dotácia na podporu výchovy 

k stravovacím návykom dieťaťa pre 

MŠ - strava v ŠJ 

2. 
Okresný úrad Nové Mesto nad 

Váhom 
36 250,00 Testovanie  COVID - 19 

3. Okresný úrad Trenčín 36 175,00 Činnosť školského úradu 

4. 
ÚPSVaR Nové Mesto nad 

Váhom 
1 715,07 

Projekt § 50j - 85% ( ESF ) 

mzdové náklady 

   5. 
ÚPSVaR Nové Mesto nad 

Váhom 
302,67 

Projekt § 50j - 15% ( ŠR ) 

mzdové náklady 

6. Environmentálny fond 1 027,70 Časť nákladov za zneškodnenie KO 

7. Okresný úrad Trenčín 500,00 Projekt Múdre hranie - MŠ 

8. Okresný úrad Trenčín 385,00 Príspevok na špecifiká pre MŠ 

9. Okresný úrad Trenčín 4 666,00 
Príspevok na výchovu a vzdelávanie 

pre materské školy 

10. Okresný úrad Trenčín 16,00 Príspevok na dopravu MŠ 
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11. Štatistický úrad SR 3 555,97 Dotácia na sčítanie domov a bytov 

12. Ministerstvo vnútra SR 306,24 Hlásenie pobytu občanov 

13. Ministerstvo vnútra SR 90,95 Starostlivosť o životné prostredie 

14. Ministerstvo vnútra SR 29,20 Register adries 

  88 299,00  

 

 

315   Obec prijala nasledovné bežné transfery od subjektov nezaradených vo verejnej správy: 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € na dve 

desatinné miesta 

Účel 

1. 
Dobrovoľná požiarna ochrana 

SR Bratislava 
3 000,00 

Materiálno-technické vybavenie 

DHZO 

 

Bežné transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

Finančné prostriedky na stravu z ÚPSVaR boli použité vo výške 1 835,10 €. Nevyčerpané finančné 

prostriedky boli vrátené vo výške 1 444,10 € dňa 08.03.2022 do ŠR.  

Finančné prostriedky na dopravu MŠ boli použité vo výške 8,80 €. Nevyčerpané finančné prostriedky 

boli vrátené vo výške 7,20 € dňa 22.04.2022 do ŠR. 

Finančné prostriedky za SODB boli použité vo výške 3 412,71 €. Nevyčerpané finančné prostriedky 

boli vrátené vo výške 143,26 € dňa 05.04.2022 do ŠR. 

 

2. Kapitálové príjmy  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

V roku 2021 neboli žiadne kapitálové príjmy. 

 

233   Obec prijala nasledovné kapitálové príjmy z predaja pozemkov: 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € na dve 

desatinné miesta 

Účel 

    

 

322   Obec prijala nasledovné kapitálové transfery: 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € na dve 

desatinné miesta 

Účel 

    

 

 

3. Príjmové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

123 634,56 123 634,56 100,00 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 123 634,56 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 123 634,56 €, čo predstavuje  100 % plnenie. Z rozpočtovaných je čerpanie z rezervného 

fondu vo výške 90 340,87 €, prijaté finančné zábezpeky sú vo výške 200,00 € a zostatky  

z predchádzajúceho roka 2020 zo školskej jedálne réžia vo výške 568,75 €, strava na potravinovom 

účte vo výške 1 106,83 €, príjem z SODB vo výške 223,64 €, príspevok na výchovu a vzdelávanie 

pre materské školy vo výške 346,07 €, príspevok na podporu výchovy k stravovacím návykom 

dieťaťa pre MŠ ( strava v ŠJ ) vo výške 848,40 € a zostatok dotácie, ktorá je určená na stavebné práce 

na hasičskej zbrojnici vo výške 30 000,00 €. 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 v € na dve desatinné miesta 
 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

732 455,99 655 739,62 89,53 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 732 455,99 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 

655 739,62 €, čo predstavuje  89,53 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky 

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

571 789,78                   495 080,00 86,58 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 571 789,78 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 

495 080,00 €, čo predstavuje  86,58 % čerpanie.  

 

Funkčná klasifikácia  Rozpočet 

po zmene 

Skutočnosť % plnenia 

01.1.1  Výkonné a zákonodarné orgány  138 468,18 134 702,43 97,28 % 

01.1.2  Finančné a rozpočtové záležitosti  1 580,00 1 253,42 79,33 % 

01.3.2  Štatistické služby 3 779,61 3 636,35        96,21 % 

01.7.0  Transakcie verejného dlhu  3 340,00 2 981,11 89,25 % 

03.2.0  Ochrana pred požiarmi  7 547,00 6 319,09 83,73 % 

04.5.1  Cestná doprava  3 906,23 2 612,90 66,90 % 

05.1.0  Nakladanie s odpadmi  32 485,70 25 474,04 78,42 % 

05.2.0  Nakladanie s odpadovými vodami  90 944,60 71 456,38 78,57 % 

05.6.0  Ochrana životného prostredia  90,95 90,95 100,00 % 

06.2.0  Rozvoj obcí  29 425,00 20 775,43 70,60 % 

06.4.0  Verejné osvetlenie  5 120,00 1 973,06 38,54 % 

06.6.0  Bývanie a občianska vybavenosť 1 100,00 405,40 36,85 % 

07.4.0  Rozvoj verejného zdravia 36 250,00 36 250,00 100 % 

08.1.0  Rekreačné a športové služby  14 380,00 7 818,40 54,37 % 

08.2.0. Kultúrne služby  12 155,00 6 118,37 50,34 % 

08.3.0  Vysielacie a vydavateľské služby  800,00 331,16 41,40 % 

08.4.0  Náboženské a iné spoločenské 

služby  
 5 081,00 2 888,93 56,86 % 

09.1.1.1  Predprimárne vzdelávanie s 

bežnou starostlivosťou   
110 529,90 101 747,11 92,05 % 

09.5.0  Vzdelávanie nedefinované podľa 

úrovne  
2 000,00 951,80 47,59 % 

09.6.0.1  Vedľajšie služby poskytované v 

rámci predprimárneho vzdelávania 
26 313,90 23 968,78 91,09 % 

09.8.0  Vzdelávanie inde neklasifikované 36 175,00 36 175,00 100,00 % 

10.2.0  Staroba 200,00 0,00 0,00 % 

10.7.0  Sociálna pomoc občanom 

v hmotnej a sociálnej núdzi 
200,00 0,00 0,00 % 

Spolu 561 872,07 487 930,11 86,84 % 
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Funkčná klasifikácia  Rozpočet 

po zmene 

Skutočnosť % plnenia 

ŠKOLSKÁ  JEDÁLEŇ     

09.6.0.1  Vedľajšie služby poskytované v 

rámci predprimárneho vzdelávania 
9 917,71 7 149,89 72,09 % 

 

a) 610   Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania  

Z rozpočtovaných 177 654,40 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 vo výške 172 290,31 €, čo je 

96,98 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov obce, materskej školy a školskej 

jedálne. 

 

b)    620  Poistné a príspevok do poisťovní  

Z rozpočtovaných 77 248,16 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 vo výške 70 577,36 €, čo je 91,36 

% čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd všetkých pracovníkov za zamestnávateľa. 

 

c)    630  Tovary a služby  

Z rozpočtovaných 259 848,51 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 vo výške 199 499,65 €, čo je 

76,78 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky ako energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná 

údržba a služby. 

 

d)    630  Tovary a služby  -  školská jedáleň 

Z rozpočtovaných 9 917,71 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 vo výške 7 149,89 €, čo je 72,09 

% čerpanie. Ide o nákup potravín v školskej jedálni. 

 

e)    640  Bežné transfery  

Z rozpočtovaných 43 781,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 vo výške 42 581,68 €, čo 

predstavuje 97,26 % čerpanie. Ide o výdavky za členské príspevky, finančný príspevok za stravu, 

príspevky CVČ, príspevky na základe VZN o poskytnutí dotácií a finančných príspevkov z rozpočtu 

obce, nemocenské dávky a sociálne služby. 

 

f)  650  Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou,  návratnou finančnou 

výpomocou a finančným prenájmom  

Z rozpočtovaných  3 340,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 vo výške  2 981,11 €, čo 

predstavuje 89,25 % čerpanie.  

 

 

2) Kapitálové výdavky :  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

145 516,21 145 516,21 100,00 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 145 516,21 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 

145 516,21 €, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  

 

 

Medzi čerpané položky kapitálového rozpočtu patrí: 

a) Projekt WIFI vo výške 2 400,00 € - financované z vlastných zdrojov. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 67/2019 zo dňa 05.06.2019 bolo schválené zapojenie sa do 

výzvy „Zriadenie bezplatných WIFI zón v obci“ s možnosťou poskytnutia dotácie. 

Uvedená čiastka sa použila na vypracovanie projektovej dokumentácie pre potreby Wifi pokrytia vo 

výške 2 400,00 €. Z rozpočtovaných  2 400,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 vo výške 

2 400,00 €, čo predstavuje 100 % čerpanie.  
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b) Hasičská zbrojnica – stavebné úpravy vo výške 30 000,00 € - financované z dotácie 

z ministerstva vnútra SR. 

Hasičská zbrojnica – stavebné úpravy vo výške 276,00 € - financované z vlastných zdrojov. 

Hasičská zbrojnica – stavebné úpravy vo výške 24 797,73 € - financované z rezervného fondu. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č.23/2021 zo dňa 11.05.2021 bola schválená rekonštrukcia 

hasičskej zbrojnice. Použitie z rezervného fondu bolo schválené uznesením obecného zastupiteľstva 

č.35/2021 zo dňa 09.06.2021. 

Uvedené čiastky sa použili na stavebné úpravy jestvujúcej stavby na hasičskej zbrojnici. 

Z rozpočtovaných  55 073,73 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 vo výške 55 073,73 €, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

 

 

c) Vybudovanie novostavby chodníka k Penziónu Žákovic vo výške 8 935,44 € -  financované 

z vlastných zdrojov. 

Vybudovanie novostavby chodníka k Penziónu Žákovic vo výške 65 543,14 € -  financované 

z rezervného fondu. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 11/2020 zo dňa 11.03.2020 bola schválená realizácia 

novostavby chodníka. Použitie z rezervného fondu bolo schválené uznesením obecného 

zastupiteľstva č.35/2021 zo dňa 09.06.2021. 

Uvedené čiastky sa použili na vypracovanie projektu na stavebné povolenie a ostatné boli náklady na 

za práce pre vybudovanie chodníka. 

Z rozpočtovaných  74 478,58 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 vo výške 74 478,58 €, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

 

 

d) Pozemok pod Hájnicou vo výške 467,00 € - financované z vlastných zdrojov.  

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 14/2020 zo dňa 11.03.2020 bol schválený odpredaj pozemkov 

a určenie podmienok verejno-obchodnej súťaže. 

Uvedená čiastka sa použila za vypracovanie geometrického plánu na zameranie a odčlenenie 

pozemkov pre miestnu komunikáciu časť Hájnica a náklady za znalecký posudok za účelom 

zriadenia vecného bremena vo výške   467,00 €. 

Z rozpočtovaných  467,00, € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 vo výške 467,00 €, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

 

 

e) Veľkoobjemový kontajner vo výške 5 634,00 €- financované z vlastných zdrojov.  

Uznesením obecného zastupiteľstva č.63/2021 zo dňa 28.09.2021 bol schválený nákup zatvoreného 

kontajnera 19m3 určeného na odvoz veľkoobjemového odpadu. 

Uvedená čiastka sa použila na nákup veľkoobjemového kontajnera. 

Z rozpočtovaných  5 634,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 vo výške 5 634,00 €, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

 

 

f) Realizácia vybudovania ekodvora vo výške 340,00 €- financované z vlastných zdrojov.  

Uznesením obecného zastupiteľstva č.73/2019 zo dňa 11.07.2019 bola schválená realizácia ekodvora. 

Uvedená čiastka sa použila na polohopisné a výškopisné zameranie pozemkov a sietí VN 

v digitálnom tvare pre projekt trafostanice zberného dvora vo výške 340,00 €. 

Z rozpočtovaných  340,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 vo výške 340,00 €, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

 

 

 

 



 

 

11 

g) Územný plán obce B3 vo výške 922,50 € - financované z vlastných zdrojov. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 60/2021 zo dňa 28.09.2021 sa prejednávala zmena územného 

plánu obce a uznesením č.90/2021 schválilo OZ zo dňa 03.12.2021 doplnenie územného plánu obce 

so zmenou pre rozvojovú lokalitu B3. 

Uvedená čiastka sa použila za polohopisné a výškopisné predprojektové zameranie v digitálnom 

tvare pre potreby projekcie zmeny územného plánu obce lokality zóny B3. Z rozpočtovaných   

922,50 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 vo výške 922,50 €, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

 

 

h) Verejné osvetlenie – modernizácia vo výške 6 200,40 € - financované z vlastných zdrojov. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 11/2021 zo dňa 17.03.2021 bolo schválené zakúpenie LED 

svietidiel. 

Uvedená čiastka sa použila na zakúpenie LED svietidiel na rekonštrukciu verejného osvetlenia vo 

výške 6 200,40 €.  

Z rozpočtovaných  6 200,40 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 vo výške 6 200,40 €, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

 

 

 

3) Výdavkové finančné operácie :  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

15 150,00 15 143,41 99,96 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 15 150,00 € bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2021 v sume 15 143,41 € čo predstavuje  99,96 % čerpanie.  

Z rozpočtovaných 14 950,00 € na splácanie istiny zo ŠFRB, č.úveru 304/518/2009 na stavbu 

nájomného bytového domu – 14 b.j. bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 14 943,41 €, čo 

predstavuje 99,96 %. 

Z rozpočtovaných 200,00 € na finančnú zábezpeku nájomníkov bytového domu bolo skutočné 

čerpanie k 31.12.2021 v sume 200,00 €, čo predstavuje 100,00 %. 

 

Mimoriadna situácia COVID - 19 

Výdavky, ktoré obec mala počas vyhlásenej mimoriadnej situácie COVID – 19  na zabezpečenie 

celoplošného testovania boli refundované a zúčtované do výnosov. Ochorenie pandémie COVID – 19 

neovplyvnilo chod hospodárenia obce.  
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 v € na dve desatinné 

miesta 

 

Hospodárenie obce 

 

Skutočnosť k 31.12.2021 v €  
 

Bežné  príjmy spolu 599 658,39 

z toho : bežné príjmy obce  599 658,39 

             bežné príjmy RO 0,00 

Bežné výdavky spolu 495 080,00 

z toho : bežné výdavky  obce  495 080,00 

             bežné výdavky  RO 0,00 

Bežný rozpočet 104 578,39 

Kapitálové  príjmy spolu 0,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  0,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 145 516,21 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  145 516,21 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  - 145 516,21 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 40 937,82 

Vylúčenie z prebytku – zostatok na potravinovom účte - 1 262,84 

Vylúčenie z prebytku – účelovo určené prostriedky  - 4 852,18 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 47 052,84 

Príjmy z finančných operácií                                                  123 634,56 

Výdavky z finančných operácií                                                    15 143,41 

Rozdiel finančných operácií                                    108 491,15 
Vylúčenie - finančná zábezpeka nájomníkov  

 ( príjem – výdaj ) 
                                            0,00 

Upravený rozdiel finančných operácií                                  108 491,15 

PRÍJMY SPOLU                                                 723 292,95 

VÝDAVKY SPOLU                                               655 739,62 

Hospodárenie obce  67 553,33 
Vylúčenie z prebytku -    6 115,02 
Upravené hospodárenie obce                                                  61 438,31 

Schodok rozpočtu v sume  - 47 052,84 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 

č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v z.n.p., bol v priebehu rozpočtového roka 2021 vysporiadaný: 

- z rezervného fondu     90 340,87 

- z príjmových finančných operácií   33 293,69     

 

Zostatok finančných operácií v sume 108 491,15 €, bol použitý v roku 2021 na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 47 052,84 

 

Zostatok finančných operácií v sume 61 438,31 € navrhujeme použiť na: 

- tvorbu rezervného fondu vo výške 61 438,31 € 
 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok  

2021 vo výške 61 438,31 €.  
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Zostatok na bankových účtoch a v pokladni k 31. 12. 2021 bol vo výške 174 615,99 €. 

Z tohto prebytku na bankových účtoch sa vylučujú: 

- nevyčerpané účelové prostriedky na potravinovom účte vo výške 1 262,84 € 

- nevyčerpané účelové prostriedky nájomníkov bytovky–finančná zábezpeka vo výške 15 383,13 € 

  ( bez rozpočtovej klasifikácie ) 

- nevyčerpané účelové prostriedky zo sociálneho fondu vo výške 177,76 € 

  ( bez rozpočtovej klasifikácie ) 

- nevyčerpané účelové prostriedky z rezervného fondu vo výške 91 501,77 € 

- nevyčerpané účelové prostriedky z ÚPSVaR na stravu v ŠJ vo výške 1 626,10 € 

- nevyčerpané účelové prostriedky z príspevku na výchovu a vzdelávanie pre materské školy vo 

výške 2 573,82 € 

- nevyčerpané účelové prostriedky z príspevku Projekt Múdre hranie – MŠ vo výške 500,00 € 

- nevyčerpané účelové prostriedky z príspevku na dopravné – MŠ vo výške 9,00 € 

- nevyčerpané účelové prostriedky z dotácie pre SODB vo výške 143,26 € 

 

Prebytok rozpočtu obce vo výške 61 438,31 € zistený k 31.12.2021 podľa stavu na bankových 

účtoch upravený o nevyčerpané účelové finančné prostriedky sa v záverečnom účte obce navrhne 

použiť na: 

- tvorbu rezervného fondu vo výške 61 438,31 €  

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov ( rezervného fondu 

a sociálneho fondu ) v € na dve desatinné miesta 

 
Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.            

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2021  50 285,56 

Prírastky - z prebytku hospodárenia rozpočtu obce 

za rok 2020 OZ uznesenie č. 34/2021 zo dňa 

09.06.2021 schvaľuje tvorbu rezervného fondu 

131 557,08 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

 

 

 

Stavebné práce – hasičská zbrojnica 24 797,73 

Novostavba chodníka k Penziónu Žákovic 65 543,14 

KZ k 31.12.2021 91 501,77       

 

Názov účtu Stav k 31.12.2021 v € 

Bežný účet 62 875,75 

Potravinový účet 1 262,84 

Sociálny fond 177,76 

Rezervný fond 91 501,77 

Účet nájomníkov bytovky 2 609,64 

Finančná zábezpeka 15 383,13 

Pokladňa 805,10 

Spolu 174 615,99  
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Úbytky - použitie z RF: 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 35/2021 zo dňa 09.06.2021 bolo schválené financovanie na 

stavebné úpravy jestvujúcej stavby – hasičská zbrojnica Trenčianske Bohuslavice a na novostavbu 

chodníka k Penziónu Žákovic. 

 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2021 104,69 

Prírastky - povinný prídel OcÚ,VPS  -       1,25 %                    1 113,44 

               - povinný prídel MŠ    -               1,25 %                       512,68 

               - povinný prídel ŠJ      -               1,25 %                       116,45 

Prírastky celkom 1 742,57 

Úbytky   - stravné lístky OcÚ, VPS             669,50 

               - darčekové poukážky OcÚ, VPS              370,00 

               - darčekové poukážky MŠ               505,00 

               - darčekové poukážky ŠJ          125,00 

Úbytky celkom 1 669,50 

KZ k 31.12.2021 177,76 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 v € na dve desatinné miesta 
AKTÍVA           Názov   ZS  k  1.1.2021  v € KZ  k  31.12.2021 v € 

Majetok spolu 2 288 307,30 2 469 982,51 

Neobežný majetok spolu 2 042 082,08 2 282 556,58 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 14 971,96 15 894,46 

Dlhodobý hmotný majetok 1 663 752,12 1 903 304,12 

Dlhodobý finančný majetok 363 358,00 363 358,00 

Obežný majetok spolu 239 950,63 180 888,42 

z toho :   

Zásoby 2 676,94 2 726,01 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  6 266,35 3 513,92 

Finančné účty  231 007,34 174 648,49 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 6 274,59 6 537,51 
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PASÍVA         Názov ZS  k  1.1.2021 v € KZ  k  31.12.2021 v € 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 288 307,30 2 469 982,51 

Vlastné imanie  1 789 118,79 1 965 100,01 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  1 789 118,79 1 965 100,01 

Záväzky 374 379,27 345 874,44 

z toho :   

Rezervy  720,00 750,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 31 418,11 4 852,18 

Dlhodobé záväzky 301 700,18 286 503,59 

Krátkodobé záväzky 40 540,98 53 768,67 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 124 809,24 159 008,06 

 

 

7.  Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 

 
Stav záväzkov k 31.12.2021 

Druh záväzku 
Záväzky celkom 

k 31.12.2021 v € 

Z toho v lehote 

splatnosti v € 

Z toho po lehote 

splatnosti v € 

Druh záväzku voči    

- dodávateľom            321 12 178,37  12 178,37  --- 

- zamestnancom         331          11 696,54 11 696,54 --- 

- poisťovniam             336       7 357,50 7 357,50 --- 

- daňovému úradu      342 1 465,43 1 465,43 --- 

- štátnemu rozpočtu    357           4 852,18 4 852,18 --- 

- štátnym fondom       479 301 424,46 301 424,46 --- 

- ostatné záväzky 
323, 326, 372,379, 472 

6 899,96 6 899,96 --- 

Záväzky spolu k 31.12.2020 345 874,44   
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a) Obec uzatvorila v roku 2009 Zmluvu o poskytnutí podpory vo forme úveru, číslo zmluvy 

304/518/2009. Je to nebankový dlhodobý úver zo ŠFRB na výstavbu nájomného bytu. Úver je 

dlhodobý s dobou splatnosti 30 rokov odo dňa otvorenia účtu v banke. Splátky úveru a splátky 

úrokov boli mesačné. Výška poskytnutého nebankového úveru zo ŠFRB je 464 403,63 €.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

                           197 886,96 €        príjem úveru  r.2009                          

                           266 516,67 €        príjem úveru  r.2010                          

                       -      8 828,04  €        splátka istiny r.2009                      

                       -    13 367,43  €        splátka istiny r.2010                          

                       -    13 503,52  €        splátka istiny r.2011 

                       -    13 606,04  €        splátka istiny r.2012                          

                       -    13 791,88  €        splátka istiny r.2013                          

                       -    13 919,18  €        splátka istiny r.2014                          

                           387 387,54 € 

                       -     71 737,19 €        splátka istiny r.2015 - 2019                          

                           315 650,35 € 

  -    14 792,69 €        splátka istiny r.2020 

     300 857,66 € 

               -    14 943,11 €         splátka istiny r.2021 

     285 914,25 € 

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh 

prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov 

z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % 

skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky 

poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, 

prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané 

na základe osobitného predpisu.  

 

 

Poskytovateľ  

úveru 

 

Účel Zabezpečenie 

úveru 

 

Výška prijatého 

nebankového úveru 

Štátny fond 

rozvoja bývania 

Výstavba 

nájomného 

bytového domu 

Záložné právo 464 403,63 € 

Zostatok dlhodobého záväzku voči 

ŠFRB k 31.12.2021 

Ročná 

splátka istiny 

za rok 2021 

Ročná splátka 

úrokov za rok 

2021 

Splatnosť 

úveru 

285 914,25 € 14 943,11 € 2 981,11 € rok 2039 
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a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:   

- skutočné bežné príjmy obce  551 427,55 

- skutočné bežné príjmy RO  0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 551 427,55 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2021:   

- zostatok istiny z bankových úverov 0,00 

- zostatok istiny z pôžičiek 0,00 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 0,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 285 914,25 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2021 285 914,25 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 285 914,25 

- z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 285 914,25 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2021 0,00 

 
Zostatok istiny k 31.12.2021 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2020 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

0,00 551 427,55 0,00 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:   

- skutočné bežné príjmy obce  551 427,55 

- skutočné bežné príjmy RO  0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 551 427,55 

Bežné príjmy obce a RO znížené o :   

- dotácie zo ŠR na prenesený výkon štátnej správy 4 287,65 

- dotácie zo ŠR okrem preneseného výkonu štátnej správy 56 309,98 

- dotácie z MF SR  0,00 

- dotácie z rozpočtu VÚC 0,00 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 

- účelovo určené peňažné dary  0,00 

- dotácie zo zahraničia 0,00 

- dotácie z Eurofondov  0,00 

- recyklačný fond 0,00 

- príjem za stravu v školskej jedálni 6 581,16 

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2020 67 178,79 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2020* 484 248,76 

  

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004 0,00 

- 821005 0,00 

- 821007 14 943,41 

- 821009 0,00 

  

- 651002 0,00 

- 651003 0,00 

- 651004 2 981,11 

  

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2021** 17 924,52 
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Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2021** 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2020* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

17 924,52 484 248,76 3,70 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
Obec nemá žiadnu príspevkovú organizáciu. 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým  osobám –  

podnikateľom podľa § 7 ods.4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

 

Obec Trenčianske Bohuslavice v roku 2021 poskytla dotácie v súlade s VZN č.10/2019 

o poskytovaní dotácií a finančných príspevkov z rozpočtu obce: 

 

-       Základná organizácia JDS Trenčianske Bohuslavice -  poskytnutá dotácia na základe žiadosti zo 

dňa 26.10.2020 schválené OZ uznesením č.76/2020 zo dňa 02.12.2020  ( schválený rozpočet na rok 

2021 ). Zúčtovanie poskytnutej dotácie z rozpočtu obce predložené dňa 01.12.2021.  

 

K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN č.10/2019 

o poskytovaní dotácií a finančných príspevkov z rozpočtu obce. 

 

V rozpočte bola schválená dotácia stolnotenisovému oddielu Trenčianske Bohuslavice a DHZ 

Trenčianske Bohuslavice. Počas roka 2021 nebola poskytnutá z  dôvodu nečinnosti počas 

mimoriadnej situácie COVID – 19. 

 

 

10. Podnikateľská činnosť   
Obec nemá žiadnu podnikateľskú činnosť. 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) iným subjektom 

d) štátnym fondom 

e) rozpočtom iných obcí 

f) rozpočtom VÚC 

 

Žiadateľ dotácie 

- bežné výdavky 

 

 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

na rok 2021 

 

 

Suma   

použitých 

finančných 

prostriedkov 

v roku 2021 

Rozdiel Dátum 

poskytnutia 

príspevku 

Jednota dôchodcov na Slovensku  

ZO JDS Trenčianske Bohuslavice 
300,00 € 300,00 € 0,00 € 25.02.2021 
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V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným 

právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli 

finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, 

štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

Obec nemá zriadenú žiadnu rozpočtovú ani príspevkovú organizáciu. Obec nemá založenú žiadnu 

obchodnú spoločnosť. 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

         

Účelové určenie transferu  

- bežné výdavky 

 

 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

v roku 2021 

Suma  

použitých 

finančných 

prostriedkov 

v roku 2021 

Rozdiel 

ÚPSVaR Nové Mesto nad 

Váhom 

Dotácia na podporu 

výchovy k stravovacím 

návykom dieťaťa pre MŠ – 

strava v ŠJ 

3 279,20 € 1 835,10 € 1 444,10 € 

Nevyčerpané finančné prostriedky z ÚPSVaR na stravu boli vrátené vo výške 1 444,10 € dňa 08.03.2022 

do ŠR. 

Okresný úrad Nové Mesto nad 

Váhom 
Testovanie COVID-19 36 250,00 € 36 250,00 € 0,00 €  

Okresný úrad Trenčín Činnosť školského úradu 36 175,00 € 36 175,00 € 0,00 € 

ÚPSVaR Nové Mesto nad 

Váhom 

Projekt § 50j – 85% (ESF) 

mzdové náklady 
1 715,07 € 1 715,07 € 0,00 € 

ÚPSVaR Nové Mesto nad 

Váhom 

Projekt § 50j – 15% (ŠR) 

mzdové náklady 
302,67 € 302,67 € 0,00 € 

Okresný úrad Trenčín Projekt Múdre hranie - MŠ 500,00 € 500,00 € 0,00 € 

Okresný úrad Trenčín Príspevok na špecifiká-MŠ 385,00 € 385,00 € 0,00 € 

Okresný úrad Trenčín 

Príspevok na výchovu 

a vzdelávanie pre MŠ – 

učebné pomôcky 

4 666,00 € 4 666,00 € 0,00 € 

Okresný úrad Trenčín Príspevok na dopravu MŠ 16,00 € 8,80 € 7,20 € 

Nevyčerpané finančné prostriedky z dopravy MŠ boli vrátené vo výške 7,20 € dňa 22.04.2022 do ŠR. 

Štatistický úrad SR 
Sčítanie domov a bytov – 

odmena, materiál 
3 555,97 € 3 412,71 € 143,26 € 

Nevyčerpané finančné prostriedky zo SODB boli vrátené vo výške 143,26 € dňa 05.04.2022 do ŠR. 

Ministerstvo vnútra SR 
Hlásenie pobytu občanov 

materiál, energie 
306,24 € 306,24 € 0,00 € 

Ministerstvo vnútra SR Životné prostredie  

odmena 
90,95 € 90,95 € 0,00 € 

Ministerstvo vnútra SR Dotácia na register adries 

služby 
29,20 € 29,20 € 0,00 € 
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c) Finančné usporiadanie voči iným subjektom: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

         

Účelové určenie transferu  

- bežné výdavky 

 

 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

v roku 2021 

Suma  

použitých 

finančných 

prostriedkov 

v roku 2021 

Rozdiel 

Dobrovoľná požiarna ochrana 

SR Bratislava 

Materiálno-technické 

vybavenie DHZO 
3 000,00 € 3 000,00 € 0,00 € 

 

 

Obec Trenčianske Bohuslavice neposkytla žiadny príspevok iným subjektom. 

 

 

 

d) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec uzatvorila v roku 2009 Zmluvu o poskytnutí podpory vo forme úveru, číslo zmluvy 

304/518/2009. Je to nebankový dlhodobý úver zo ŠFRB na výstavbu nájomného bytového domu. 

Úver je dlhodobý s dobou splatnosti 30 rokov odo dňa otvorenia účtu v banke.  

 

 

 

Obec dňa 08.03.2021 podala žiadosť na Environmentálny fond o poskytnutie finančného príspevku 

z poplatkov za uloženie odpadov. Dotácia bola prijatá dňa 28.06.2021 a bola použitá na úhradu časti 

nákladov za zneškodnenie komunálneho odpadu. 

 

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec Trenčianske Bohuslavice neposkytla žiadny príspevok inej obci. 

Obci Trenčianske Bohuslavice neboli poskytnuté žiadne finančné prostriedky z inej obce. 

 

 

 

f) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec Trenčianske Bohuslavice  neposkytla VÚC žiadne finančné prostriedky. 

Obci Trenčianske Bohuslavice neboli poskytnuté žiadne finančné prostriedky z VÚC. 

 

Poskytovateľ Výška prijatého 

nebankového 

úveru 

 

Výška zaplatenej 

istiny do roku 

2021 

Zostatok dlhodobého záväzku 

voči ŠFRB k 31.12.2021 

Štátny fond rozvoja 

bývania 
464 403,63 € 178 489,38 € 285 914,25 € 

Poskytovateľ Výška dotácie 

 

Použitie v roku 

2021 

Zostatok k 31.12.2021 

Environmentálny 

fond 
1 027,70 € 1 027,70 € 0,00 € 
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12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu        
 

Novela zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov umožnila rozhodnúť obecnému 

zastupiteľstvu obce do 2000 obyvateľov o neuplatňovaní programovej štruktúry v rozpočte obce   ( § 

4 ods. 5 – ustanovenie nadobudlo účinnosť dňom vyhlásenia, t.j. 14.12.2013 ). 

Obecné zastupiteľstvo v Trenčianskych Bohuslaviciach uznesením č.53/2017 zo dňa 13.12.2017 

rozhodlo, že nebude uplatňovať programovú štruktúru v rozpočte obce na rok 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Darina Kosová                                  Predkladá: Darina Jurigová 

                  starostka obce 

 

 

 

 

 

 

V Trenčianskych Bohuslaviciach,  dňa 16.06.2022 

 

 

 

 

 

 


